



**Ε.ΠΑΪΡΗΣ**

ΑΒΕΕ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ



# **Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε**

**ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ**

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις  
της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2012**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς  
(Δ.Λ.Π. 34)**



Ε.ΠΑΪΡΗΣ

ΑΒΕΕ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ



Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01/2012 – 30/09/2012 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε. ΠΑΪΡΗΣ ΑΒΕΕ την 26η Νοεμβρίου 2012 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτηση τους στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση [www.pairis.gr](http://www.pairis.gr). Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να δώσουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Επίσης, επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ιωάννης Εμμ. Παΐρης

Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος



## **ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

Κατάσταση συνολικών εσόδων .....	4
Κατάσταση οικονομικής θέσης .....	5
Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων .....	6
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας .....	6
Κατάσταση ταμειακών ροών .....	7
1. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων .....	8
2. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων κατά την 30/09/2012.....	10
2.1. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών .....	10
2.2. Εμπράγματα Βάρη .....	11
2.3. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις .....	11
2.4. Λειτουργικοί τομείς – Πληροφόρηση.....	12
2.5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις & Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία .....	12
2.6. Επενδύσεις σε θυγατρικές.....	14
2.7. Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων .....	14
2.8. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις .....	15
2.9. Λοιπές Απαιτήσεις .....	15
2.10. Μετοχικό Κεφάλαιο .....	16
2.11. Λοιπά Αποθεματικά .....	16
2.12. Προβλέψεις .....	16
2.13. Προμηθευτές.....	17
2.14. Δανειακές υποχρεώσεις.....	17
2.15. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	18
2.16. Κέρδη ανά μετοχή.....	18
2.17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού .....	18
2.18. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη .....	19
2.19. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού .....	19
3. Στοιχεία και πληροφορίες για την περίοδο 01/01 – 30/09/2012.....	20

**Σημείωση : Όλα τα ποσά στους κατωτέρω πίνακες είναι εκφρασμένα σε ευρώ.**

## Κατάσταση συνολικών εσόδων

Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	01/01- 30/09/2012	01/01- 30/09/2011	01/07- 30/09/2012	01/07- 30/09/2011	01/01- 30/09/2012	01/01- 30/09/2011	01/07- 30/09/2012	01/07- 30/09/2011
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
	<b>14.706.467</b>	<b>15.739.824</b>	<b>5.439.187</b>	<b>5.861.814</b>	<b>9.089.193</b>	<b>11.229.518</b>	<b>3.250.480</b>	<b>3.897.775</b>
	(12.658.415)	(13.007.462)	(4.608.751)	(4.585.492)	(7.924.880)	(9.527.847)	(2.786.689)	(3.126.515)
	<b>2.048.052</b>	<b>2.732.362</b>	<b>830.435</b>	<b>1.276.323</b>	<b>1.164.314</b>	<b>1.701.671</b>	<b>463.792</b>	<b>771.261</b>
Κύκλος εργασιών	411.183	286.512	151.548	66.361	212.769	161.196	31.563	33.234
Κόστος πωληθέντων	(864.587)	(1.119.665)	(289.836)	(337.378)	(549.964)	(697.918)	(174.260)	(192.483)
Μικτό κέρδος	(973.940)	(1.291.398)	(361.660)	(540.933)	(561.853)	(739.718)	(198.276)	(348.115)
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	(83.686)	(134.117)	(37.798)	(66.212)	(48.025)	(133.357)	(3.897)	(66.182)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	<b>537.022</b>	<b>473.693</b>	<b>292.689</b>	<b>398.161</b>	<b>217.240</b>	<b>291.873</b>	<b>118.923</b>	<b>197.714</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	76	223	0	0	61	192	0	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(708.156)	(741.448)	(246.305)	(269.030)	(679.887)	(557.956)	(243.875)	(206.023)
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	5.293	(13.780)	6.094	(14.973)	5.293	(13.780)	6.094	(14.973)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	<b>(165.765)</b>	<b>(281.312)</b>	<b>52.478</b>	<b>114.158</b>	<b>(457.292)</b>	<b>(279.671)</b>	<b>(118.858)</b>	<b>(23.283)</b>
Φόρος εισοδήματος	(5.051)	(111.311)	17.232	(8.097)	(8.100)	(75.589)	15.370	664
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	<b>(170.815)</b>	<b>(392.623)</b>	<b>69.710</b>	<b>106.061</b>	<b>(465.392)</b>	<b>(355.261)</b>	<b>(103.488)</b>	<b>(22.618)</b>
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά	(0,0344)	(0,0790)	0,0140	0,0213	(0,0936)	(0,0715)	(0,0208)	(0,0045)
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	<b>(170.815)</b>	<b>(392.623)</b>	<b>69.710</b>	<b>106.061</b>	<b>(465.392)</b>	<b>(355.261)</b>	<b>(103.488)</b>	<b>(22.618)</b>
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	0	0	0	0	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	<b>(170.815)</b>	<b>(392.623)</b>	<b>69.710</b>	<b>106.061</b>	<b>(465.392)</b>	<b>(355.261)</b>	<b>(103.488)</b>	<b>(22.618)</b>
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	<b>(170.815)</b>	<b>(392.623)</b>	<b>69.710</b>	<b>106.061</b>	<b>(465.392)</b>	<b>(355.261)</b>	<b>(103.488)</b>	<b>(22.618)</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	-	-	-	-
Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	<b>1.636.290</b>	<b>1.790.272</b>	<b>796.157</b>	<b>813.902</b>	<b>959.281</b>	<b>1.248.396</b>	<b>383.858</b>	<b>493.166</b>

## Κατάσταση οικονομικής θέσης

	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/09/2012	31/12/2011	30/09/2012	31/12/2011
<b>Ενεργητικό</b>					
<b>Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού</b>					
Ενσώματα πάγια	2.5	11.672.547	12.540.119	6.661.632	7.209.714
Επενδύσεις σε ακίνητα		2.970.000	2.970.000	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.5	10.634	9.963	6.506	2.340
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	2.6	0	0	8.158.250	8.158.250
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		0	0	49.527	40.298
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		98.801	102.450	86.500	86.500
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	2.7	26.409	21.744	26.409	21.744
		<b>14.778.391</b>	<b>15.644.276</b>	<b>14.988.824</b>	<b>15.518.845</b>
<b>Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού</b>					
Αποθέματα		3.478.155	3.901.892	2.593.565	2.694.195
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	2.8	5.160.474	5.215.246	7.216.031	6.656.270
Λοιπές απαιτήσεις	2.9	264.980	286.592	173.827	215.841
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		148.963	401.584	106.763	359.812
		<b>9.052.571</b>	<b>9.805.313</b>	<b>10.090.185</b>	<b>9.926.118</b>
		<b>23.830.962</b>	<b>25.449.590</b>	<b>25.079.009</b>	<b>25.444.963</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>					
<b>Ίδια Κεφάλαια &amp; Υποχρεώσεις</b>					
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	2.10	7.258.340	7.258.340	7.258.340	7.258.340
Υπέρ το άρτιο		2.317.275	2.317.275	2.317.275	2.317.275
Αποθεματικά εύλογης αξίας		1.256.000	1.256.000	0	0
Λοιπά αποθεματικά	2.11	1.225.691	1.225.691	1.272.841	1.272.841
Αποτελέσματα εις νέο		(6.360.861)	(6.190.046)	(1.076.113)	(610.720)
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής</b>		<b>5.696.445</b>	<b>5.867.261</b>	<b>9.772.344</b>	<b>10.237.736</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.14	0	46.339	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		742.169	765.102	0	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		257.373	257.373	206.479	206.479
Επιχορηγήσεις		471.617	518.324	471.617	518.324
Προβλέψεις	2.12	179.562	179.562	175.000	175.000
<b>Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>1.650.721</b>	<b>1.766.700</b>	<b>853.096</b>	<b>899.803</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	2.13	4.771.554	6.598.777	3.482.383	3.868.432
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		317.329	279.423	181.180	157.169
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.14	10.608.732	10.334.872	10.220.928	9.856.644
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.15	786.181	602.557	569.078	425.179
<b>Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>16.483.796</b>	<b>17.815.629</b>	<b>14.453.569</b>	<b>14.307.424</b>
		<b>18.134.517</b>	<b>19.582.329</b>	<b>15.306.665</b>	<b>15.207.227</b>
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>		<b>23.830.962</b>	<b>25.449.590</b>	<b>25.079.009</b>	<b>25.444.963</b>

## Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

ΟΜΙΛΟΣ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2012 Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	7.258.340	2.317.275	1.256.000	1.225.691	(6.190.046) (170.815)	5.867.261 (170.815)
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>7.258.340</b>	<b>2.317.275</b>	<b>1.256.000</b>	<b>1.225.691</b>	<b>(6.360.861)</b>	<b>5.696.445</b>

ΟΜΙΛΟΣ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011 Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	7.258.340	2.317.275	1.256.000	1.225.691	(5.620.740) (392.623)	6.436.566 (392.623)
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2011</b>	<b>7.258.340</b>	<b>2.317.275</b>	<b>1.256.000</b>	<b>1.225.691</b>	<b>(6.013.363)</b>	<b>6.043.943</b>

## Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2012 Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	7.258.340	2.317.275	1.272.841	(610.720) (465.392)	10.237.736 (465.392)
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>7.258.340</b>	<b>2.317.275</b>	<b>1.272.841</b>	<b>(1.076.112)</b>	<b>9.772.344</b>

ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011 Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	7.258.340	2.317.275	1.272.841	(147.660) (355.261)	10.700.796 (355.261)
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2011</b>	<b>7.258.340</b>	<b>2.317.275</b>	<b>1.272.841</b>	<b>(502.921)</b>	<b>10.345.535</b>



## Κατάσταση ταμειακών ροών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01- 30/09/2012	01/01- 30/09/2011	01/01- 30/09/2012	01/01- 30/09/2011
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
<b>Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσης προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>(165.765)</b>	<b>(281.312)</b>	<b>(457.292)</b>	<b>(279.671)</b>
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	1.099.268	1.316.579	742.041	956.523
Προβλέψεις	0	(15.716)	0	(15.716)
Συναλλαγματικές διαφορές	7.893	22.749	7.893	22.749
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(52.076)	(38.452)	(52.061)	(37.418)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	708.156	741.448	679.887	557.956
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	423.737	(149.279)	100.630	(50.495)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	80.662	(1.048.999)	(517.119)	(309.600)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.565.399)	690.391	(226.032)	(59.303)
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(591.895)	(607.161)	(567.117)	(423.670)
Καταβεβλημένοι φόροι	(79.662)	(94.816)	(17.330)	(23.662)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(135.081)</b>	<b>535.432</b>	<b>(306.500)</b>	<b>337.693</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(232.367)	(471.308)	(198.125)	(441.879)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	10.000	0	9.000
Τόκοι εισπραχθέντες	76	223	61	192
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	892	0	892
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(232.291)</b>	<b>(460.193)</b>	<b>(198.064)</b>	<b>(431.795)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.153.161	5.179.514	3.620.463	1.517.015
Εξοφλήσεις δανείων	(3.878.380)	(5.041.697)	(3.337.415)	(1.324.455)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(160.030)	(213.755)	(31.533)	(91.986)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	(160)	0	(160)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>114.751</b>	<b>(76.098)</b>	<b>251.515</b>	<b>100.414</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(252.621)</b>	<b>(859)</b>	<b>(253.049)</b>	<b>6.312</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	401.584	598.543	359.812	497.511
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>148.963</b>	<b>597.684</b>	<b>106.763</b>	<b>503.823</b>

## 1. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις της Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου την 30 Σεπτεμβρίου 2012 που καλύπτουν περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2012 έως και 30 Σεπτεμβρίου 2012 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες - τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) καθώς και των ερμηνειών τους, και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Η Εταιρεία εφαρμόζει από τη 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2005 τα Δ.Λ.Π. / Δ.Π.Χ.Α. με όλες τις διερμηνείες και τυχόν αναθεωρήσεις ή μεταβολές τους και έχουν εφαρμογή στις οικονομικές καταστάσεις από 01/01/2012:

- Δ.Λ.Π. 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (αναθεωρημένο)
- Δ.Λ.Π. 2 Αποθέματα
- Δ.Λ.Π. 7 Καταστάσεις ταμειακών ροών
- Δ.Λ.Π. 8 Καθαρό Κέρδος ή Ζημιά Χρήσης, Βασικά Λάθη και μεταβολές στις Λογιστικές Μεθόδους
- Δ.Λ.Π. 10 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού
- Δ.Λ.Π. 11 Κατασκευαστικά συμβόλαια
- Δ.Λ.Π. 12 Φόροι εισοδήματος
- Δ.Λ.Π. 16 Ενσώματα Πάγια
- Δ.Λ.Π. 17 Μισθώσεις
- Δ.Λ.Π. 18 Έσοδα
- Δ.Λ.Π. 19 Παροχές σε εργαζομένους
- Δ.Λ.Π. 20 Λογιστική των κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης
- Δ.Λ.Π. 21 Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος
- Δ.Λ.Π. 23 Κόστος δανεισμού
- Δ.Λ.Π. 24 Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών
- Δ.Λ.Π. 26 Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης προσωπικού
- Δ.Λ.Π. 27 Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και λογιστική επενδύσεων σε θυγατρικές





- Δ.Λ.Π. 28 Λογιστική επενδύσεων σε συγγενείς εταιρίες
- Δ.Λ.Π. 29 Οι οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες
- Δ.Λ.Π. 31 Χρηματοοικονομική παρουσίαση των δικαιωμάτων σε κοινοπραξίες
- Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και παρουσίαση
- Δ.Λ.Π. 33 Κέρδη ανά μετοχή
- Δ.Λ.Π. 34 Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
- Δ.Λ.Π. 36 Μείωση της αξίας στοιχείων του ενεργητικού
- Δ.Λ.Π. 37 Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις
- Δ.Λ.Π. 38 Άυλα στοιχεία του ενεργητικού
- Δ.Λ.Π. 39 Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση
- Δ.Λ.Π. 40 Επενδύσεις σε Ακίνητα
- Δ.Λ.Π. 41 Γεωργία
- Δ.Π.Χ.Α. 1 Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Α.
- Δ.Π.Χ.Α. 2 Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης
- Δ.Π.Χ.Α. 3 Ενοποίηση επιχειρήσεων
- Δ.Π.Χ.Α. 4 Ασφαλιστικά συμβόλαια
- Δ.Π.Χ.Α. 5 Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες
- Δ.Π.Χ.Α. 6 Έρευνα και Αξιολόγηση Ορυκτών Πόρων
- Δ.Π.Χ.Α. 7 Χρηματοπιστωτικά μέσα: Γνωστοποιήσεις
- Δ.Π.Χ.Α. 8 Λειτουργικοί τομείς

Οι Λογιστικές Αρχές με βάση τις οποίες έχουν συνταχθεί οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι οι ίδιες που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31/12/2011.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Το ΣΔΛΠ (Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων) έχει προχωρήσει στην έκδοση των νέων Δ.Π.Χ.Α, τροποποιήσεων και διερμηνειών τα οποία δεν είναι υποχρεωτικά για τις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις καθώς δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση (μέχρι την ημερομηνία έκδοσης αυτών των οικονομικών καταστάσεων). Ο Όμιλος και η Εταιρεία μελετούν



την τυχόν επίδραση τους στις οικονομικές τους καταστάσεις. Οι μεταβολές και τα νέα πρότυπα αφορούν τα ακόλουθα:

- Δ.Π.Χ.Α 9 «Χρηματοοικονομικά Μέσα»
- Δ.Π.Χ.Α 10 «Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις»
- Δ.Π.Χ.Α 11 «Από κοινού Δραστηριότητες»
- Δ.Π.Χ.Α 12 «Γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες»
- Δ.Π.Χ.Α 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας»
- Δ.Λ.Π. 27 (Τροποποίηση) «Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»
- Δ.Λ.Π. 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες»
- Δ.Π.Χ.Α 1 (Τροποποίηση) «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Υπερπληθωριστικές Οικονομίες
- ΔΠΧΑ 7 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις»
- Δ.Λ.Π 12 (Τροποποίηση) «Φόροι Εισοδήματος»
- Δ.Λ.Π. 19 (Τροποποίηση) «Παροχές σε εργαζομένους»
- ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Συμφηφισμός Χρηματοοικονομικών Απαιτήσεων και Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων»
- ΕΔΔΧΠΑ 20 (Διερμηνεία) «Κόστη αποκάλυψης στο παραγωγικό στάδιο ενός επιφανειακού ορυχείου»

## 2. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων κατά την 30/09/2012

### 2.1. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρίες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις κατά την 30/09/2012, είναι οι εξής:

Δομή Ομίλου			
Εταιρίες που ενοποιήθηκαν	Έδρα εταιρειών	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	-	Μητρική
POLYPACK Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	Ολική
EPSH Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	Ολική

Η Εταιρεία επίσης συμμετέχει στην Εταιρεία ECOTURN ΑΕ με ποσοστό 15%. Η συμμετοχή αυτή έχει απομειωθεί πλήρως κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ (1/1/2004) κατόπιν απόφασης της Διοίκησης για την πορεία των εργασιών της.



## 2.2. Εμπράγματα Βάρη

Κατά την 30/09/2012 δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο ή την Εταιρεία.

## 2.3. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις

### ➤ Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις

Την 30η Σεπτεμβρίου 2012 δεν υπήρχαν ενδεχόμενες απαιτήσεις από την Εταιρεία που να μπορούν να επιφέρουν ουσιώδεις επιπτώσεις στα οικονομικά αποτελέσματα της.

### ➤ Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

#### **Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις**

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιριών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις		
Εταιρίες που ενοποιήθηκαν	Έδρα εταιριών	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	2008-2010
POLYPACK Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	2010
EPSH Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	2010

Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις που αναφέρονται παραπάνω υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που αυτές θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Για το λόγο αυτό διενεργήθηκαν προβλέψεις σε βάρος των αποτελεσμάτων των αντίστοιχων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη για πληρωμή Φορολογικών Υποχρεώσεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται σε ποσό ευρώ 175.000 για την εταιρεία και σε ποσό ευρώ 179.562 για τον όμιλο. Η μητρική εταιρεία καθώς και οι θυγατρικές εταιρείες ελέγχθηκαν φορολογικά για την χρήση 2011 σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 82 του Ν.2238/94 και για όλες εκδόθηκε έκθεση φορολογικής συμμόρφωσης χωρίς επιφύλαξη.

#### **Επίδικες υποθέσεις**

Δεν εκκρεμούν σε βάρος της Εταιρείας δικαστικές διαφορές ή διαιτησίες, που να μπορούν να επιφέρουν ουσιώδεις επιπτώσεις στα οικονομικά αποτελέσματα της.

#### **Δεσμεύσεις**

Δεν προκύπτουν δεσμεύσεις από τις λειτουργικές μισθώσεις του Ομίλου.

## 2.4. Λειτουργικοί τομείς – Πληροφόρηση

Οι λειτουργικοί τομείς αποτελούν συστατικά μέρη του Ομίλου που εξετάζονται τακτικά από την Διοίκηση του Ομίλου και παρουσιάζονται στις οικονομικές πληροφορίες στην ίδια βάση με αυτή που χρησιμοποιείται για εσωτερικούς σκοπούς πληροφόρησης.

Ο όμιλος δραστηριοποιείται σε έναν λειτουργικό τομέα, στην παραγωγή και εμπορία πλαστικών δοχείων – φιαλών και σάκων απορριμμάτων.

Οι κύριες δραστηριότητες του ομίλου δεν έχουν αλλάξει από το προηγούμενο έτος.

## 2.5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις & Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας και του ομίλου αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>Αξία κτήσεως</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.234.797	8.538.304	33.082.881	1.104.646	1.774.811	40.970	47.776.410
Προσθήκες 2012	0	34.952	169.989	10.670	9.631	1.746	226.988
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση" Εκποιήσεις 2012	0	0	0	0	0	0	0
Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012	<b>3.234.797</b>	<b>8.573.257</b>	<b>33.252.870</b>	<b>1.115.316</b>	<b>1.784.442</b>	<b>42.716</b>	<b>48.003.398</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	0	5.812.861	26.679.243	1.058.083	1.686.105	0	35.236.291
Αποσβέσεις 2012	0	157.018	881.554	18.560	37.427	0	1.094.559
Εκποιήσεις 2012	0	0	0	0	0	0	0
Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012	<b>0</b>	<b>5.969.879</b>	<b>27.560.797</b>	<b>1.076.643</b>	<b>1.723.531</b>	<b>0</b>	<b>36.330.850</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.234.797	2.725.444	6.403.638	46.563	88.707	40.970	12.540.119
<b>Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>3.234.797</b>	<b>2.603.378</b>	<b>5.692.073</b>	<b>38.673</b>	<b>60.911</b>	<b>42.716</b>	<b>11.672.547</b>

ΟΜΙΛΟΣ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>Αξία κτήσεως</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.234.797	8.419.079	32.703.276	1.094.746	1.759.188	37.000	47.248.086
Προσθήκες 2011	0	9.900	384.306	9.900	21.823	113.295	539.225
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση" Εκποιήσεις 2011	0	109.325	0	0	0	(109.325)	0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	<b>3.234.797</b>	<b>8.538.304</b>	<b>33.082.881</b>	<b>1.104.646</b>	<b>1.774.811</b>	<b>40.970</b>	<b>47.776.410</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	0	5.555.981	25.347.654	999.712	1.626.127	0	33.529.473
Αποσβέσεις 2011	0	256.880	1.331.589	58.371	66.178	0	1.713.018
Εκποιήσεις 2011	0	0	0	0	(6.200)	0	(6.200)
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	<b>0</b>	<b>5.812.861</b>	<b>26.679.243</b>	<b>1.058.083</b>	<b>1.686.105</b>	<b>0</b>	<b>35.236.291</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.234.797	2.863.099	7.355.622	95.034	133.061	37.000	13.718.613
<b>Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011</b>	<b>3.234.797</b>	<b>2.725.444</b>	<b>6.403.638</b>	<b>46.563</b>	<b>88.707</b>	<b>40.970</b>	<b>12.540.119</b>



ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>Αξία κτήσεως</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.105.986	5.592.976	20.625.418	893.264	1.463.431	3.970	31.685.045
Προσθήκες 2012		34.952	146.629		9.419	1.746	192.746
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση" Εκποιήσεις 2012							0
Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012	<b>3.105.986</b>	<b>5.627.928</b>	<b>20.772.047</b>	<b>893.264</b>	<b>1.472.850</b>	<b>5.716</b>	<b>31.877.791</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	0	4.833.792	17.381.039	855.273	1.405.227	0	24.475.331
Αποσβέσεις 2012		96.647	598.718	16.847	28.615		740.827
Εκποιήσεις 2012							0
Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012	<b>0</b>	<b>4.930.438</b>	<b>17.979.757</b>	<b>872.120</b>	<b>1.433.843</b>	<b>0</b>	<b>25.216.159</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.105.986	759.184	3.244.379	37.991	58.204	3.970	7.209.714
<b>Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>3.105.986</b>	<b>697.490</b>	<b>2.792.289</b>	<b>21.144</b>	<b>39.007</b>	<b>5.716</b>	<b>6.661.632</b>

ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>Αξία κτήσεως</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.105.986	5.473.751	20.258.438	893.264	1.446.331	0	31.177.769
Προσθήκες 2011		9.900	371.681		17.100	113.295	511.977
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση" Εκποιήσεις 2011		109.325	(4.701)			(109.325)	0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	<b>3.105.986</b>	<b>5.592.976</b>	<b>20.625.418</b>	<b>893.264</b>	<b>1.463.431</b>	<b>3.970</b>	<b>31.685.045</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	0	4.657.407	16.428.930	799.267	1.350.941	0	23.236.544
Αποσβέσεις 2011		176.385	952.110	56.006	54.286		1.238.787
Εκποιήσεις 2011							0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	<b>0</b>	<b>4.833.792</b>	<b>17.381.039</b>	<b>855.273</b>	<b>1.405.227</b>	<b>0</b>	<b>24.475.331</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.105.986	816.344	3.829.508	93.997	95.390	0	7.941.225
<b>Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011</b>	<b>3.105.986</b>	<b>759.184</b>	<b>3.244.379</b>	<b>37.991</b>	<b>58.204</b>	<b>3.970</b>	<b>7.209.714</b>

Άλλα περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας και του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ Λογισμικά προγράμματα	ΕΤΑΙΡΕΙΑ Λογισμικά προγράμματα
<b>Αξία κτήσεως</b>		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	525.902	477.447
Προσθήκες 2012	5.380	5.380
Εκποιήσεις 2012	0	0
Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012	<b>531.282</b>	<b>482.827</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	515.939	475.107
Αποσβέσεις 2012	4.709	1.214
Εκποιήσεις 2012	0	0
Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012	<b>520.648</b>	<b>476.322</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	9.963	2.340
<b>Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>10.634</b>	<b>6.506</b>



	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b> Λογισμικά προγράμματα	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> Λογισμικά προγράμματα
<b>Αξία κτήσεως</b>		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	521.748	475.947
Προσθήκες 2011	4.154	1.500
Εκποιήσεις 2011	0	0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	<u>525.902</u>	<u>477.447</u>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	500.526	465.876
Αποσβέσεις 2011	15.413	9.231
Εκποιήσεις 2011	0	0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	<u>515.939</u>	<u>475.107</u>
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	21.222	10.071
<b>Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011</b>	<b>9.963</b>	<b>2.340</b>

## 2.6. Επενδύσεις σε θυγατρικές

Οι συμμετοχές της Εταιρείας κατά την 30/09/2012 έχουν ως εξής:

<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>		
<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	<b>ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ</b>	<b>ΥΠΟΛΟΙΠΟ 30/09/2012</b>
POLYPACK A.E.	100,00%	3.913.750
EPSH A.B.E.E.	100,00%	4.244.500
		<b>8.158.250</b>

Η Εταιρεία επίσης συμμετέχει στην Εταιρεία ECOTURN ΑΕ με ποσοστό 15%. Η συμμετοχή αυτή έχει απομειωθεί πλήρως κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ (1/1/2004) κατόπιν απόφασης της Διοίκησης για την πορεία των εργασιών της.

## 2.7. Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων

	<b>ΟΜΙΛΟΣ / ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
Υπόλοιπο 31/12/2011	21.745
Αγορά 01/01-30/09/2012	0
Πώληση 01/01-30/09/2012	0
Επιστροφή κεφαλαίου	0
<b>Σύνολο</b>	<b>21.745</b>
Αποτίμηση 30/09/2012	26.409
<b>Κέρδος αποτίμησης 01/01-30/09/2012</b>	<b>4.664</b>

Στο κονδύλι περιλαμβάνονται επενδύσεις σε μετοχικούς τίτλους εισηγμένους σε χρηματιστήριο του εσωτερικού της Εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ Α.Ε. με αριθμό μετοχών 7.524, οι οποίες έχουν καταταχθεί ως «Στοιχεία κατεχόμενα για πώληση».

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αυτής της κατηγορίας αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους μέσω των αποτελεσμάτων χρήσης (τιμή κλεισίματος μετοχής).

Το κέρδος ποσού ευρώ 4.664 περιλαμβάνεται στην γραμμή «Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας» της κατάστασης Συνολικών Εσόδων.

## 2.8. Πελάτες και Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	31/12/2011	30/9/2012	31/12/2011
Πελάτες	4.995.682	4.503.368	5.969.629	5.402.903
Γραμμάτια Εισπρακτέα	68.289	68.289	24.588	24.588
Επιταγές	758.963	1.306.049	1.237.491	1.244.455
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(662.460)	(662.460)	(15.676)	(15.676)
<b>Καθαρές Εμπορικές Απαιτήσεις</b>	<b>5.160.474</b>	<b>5.215.246</b>	<b>7.216.031</b>	<b>6.656.270</b>
<i><b>Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:</b></i>				
Πελάτες	4.501.771	3.961.879	5.969.629	5.402.903
Γραμμάτια Εισπρακτέα	8.912	8.912	8.912	8.912
Επιταγές	649.791	1.244.455	1.237.491	1.244.455
<b>Σύνολο</b>	<b>5.160.474</b>	<b>5.215.246</b>	<b>7.216.031</b>	<b>6.656.270</b>

Η μέση περίοδος πίστωσης που δίνει ο Όμιλος στους πελάτες του είναι 90 ημέρες. Ορισμένες από τις απαιτήσεις του Ομίλου έχουν υποστεί απομείωση και αφορούν κυρίως πελάτες με τους οποίους έχει διακοπή η συνεργασία και οι οποίοι αντιμετώπιζαν οικονομικές δυσκολίες.

## 2.9. Λοιπές Απαιτήσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	31/12/2011	30/9/2012	31/12/2011
Απαιτήσεις από Δημόσιο	39.377	40.293	7.338	8.249
Προκαταβολές προσωπικού	41.900	57.251	30.574	44.826
Προκαταβολές	79.986	51.480	64.472	51.480
Λοιπές Απαιτήσεις	164.916	198.767	131.443	171.285
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(61.200)	(61.200)	(60.000)	(60.000)
<b>Καθαρές Απαιτήσεις</b>	<b>264.980</b>	<b>286.592</b>	<b>173.827</b>	<b>215.841</b>
<i><b>Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:</b></i>				
Απαιτήσεις από Δημόσιο	39.377	40.293	7.338	8.249
Προκαταβολές προσωπικού	41.900	57.251	30.574	44.826
Προκαταβολές	79.986	51.480	64.472	51.480
Λοιπές Απαιτήσεις	103.717	137.568	71.443	111.285
<b>Σύνολο</b>	<b>264.980</b>	<b>286.592</b>	<b>173.827</b>	<b>215.841</b>

## 2.10. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αποτελείται από 4.971.466 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 1,46 ευρώ. Όλες οι μετοχές παρέχουν τα ίδια δικαιώματα στην λήψη μερισμάτων και στην αποπληρωμή κεφαλαίου και αντιπροσωπεύουν μία ψήφο στην Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας. Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

## 2.11. Λοιπά Αποθεματικά

	ΟΜΙΛΟΣ			
	Τακτικό αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Διαφορές αναπρ/γής	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>447.443</b>	<b>728.817</b>	<b>49.431</b>	<b>1.225.691</b>
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	<b>0</b>
<b>Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2011</b>	<b>447.443</b>	<b>728.817</b>	<b>49.431</b>	<b>1.225.691</b>
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	<b>0</b>
<b>Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>447.443</b>	<b>728.817</b>	<b>49.431</b>	<b>1.225.691</b>

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Τακτικό αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Διαφορές αναπρ/γής	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>447.443</b>	<b>728.817</b>	<b>96.581</b>	<b>1.272.841</b>
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	<b>0</b>
<b>Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2011</b>	<b>447.443</b>	<b>728.817</b>	<b>96.581</b>	<b>1.272.841</b>
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	<b>0</b>
<b>Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>447.443</b>	<b>728.817</b>	<b>96.581</b>	<b>1.272.841</b>

## 2.12. Προβλέψεις

	ΟΜΙΛΟΣ Προβλέψεις φορολογικού ελέγχου	ΕΤΑΙΡΕΙΑ Προβλέψεις φορολογικού ελέγχου
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2012</b>	<b>179.562</b>	<b>175.000</b>
Καταλογισμός πρόβλεψης 2012	0	0
Μείωση πρόβλεψης	0	0
<b>Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2012</b>	<b>179.562</b>	<b>175.000</b>



### 2.13. Προμηθευτές

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	31/12/2011	30/9/2012	31/12/2011
Προμηθευτές	2.729.308	3.243.519	2.176.898	1.710.135
Επιταγές Πληρωτέες	2.042.246	3.355.258	1.305.485	2.158.297
<b>Καθαρές Εμπορικές υποχρεώσεις</b>	<b>4.771.554</b>	<b>6.598.777</b>	<b>3.482.383</b>	<b>3.868.432</b>
<i>Οι εύλογες αξίες των υποχρεώσεων είναι οι παρακάτω:</i>				
Προμηθευτές	2.729.308	3.243.519	2.176.898	1.710.135
Επιταγές Πληρωτέες	2.042.246	3.355.258	1.305.485	2.158.297
<b>Σύνολο</b>	<b>4.771.554</b>	<b>6.598.777</b>	<b>3.482.383</b>	<b>3.868.432</b>

Η μέση περίοδος πίστωσης που λαμβάνει ο Όμιλος από τους προμηθευτές του είναι 90 ημέρες. Ο Όμιλος εφαρμόζει πολιτικές που εξασφαλίζουν την εμπρόθεσμη πληρωμή όλων των υποχρεώσεών του.

### 2.14. Δανειακές υποχρεώσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	31/12/2011	30/9/2012	31/12/2011
<b>Μακροπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	0	0	0	0
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	0	46.339	0	0
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων</b>	<b>0</b>	<b>46.339</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	10.520.840	10.133.290	10.220.928	9.825.110
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	87.891	201.582	0	31.533
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων</b>	<b>10.608.732</b>	<b>10.334.872</b>	<b>10.220.928</b>	<b>9.856.644</b>
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>10.608.732</b>	<b>10.381.211</b>	<b>10.220.928</b>	<b>9.856.644</b>

	ΟΜΙΛΟΣ			
	2 έτη και λιγότερο	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
<b>31 Δεκεμβρίου 2011</b>				
Σύνολο δανείων	10.334.872	46.339	0	<b>10.381.211</b>
<b>30 Σεπτεμβρίου 2012</b>				
Σύνολο δανείων	10.608.732	0	0	<b>10.608.732</b>

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	2 έτη και λιγότερο	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
<b>31 Δεκεμβρίου 2011</b>				
Σύνολο δανείων	9.856.644	0	0	<b>9.856.644</b>
<b>30 Σεπτεμβρίου 2012</b>				
Σύνολο δανείων	10.220.928	0	0	<b>10.220.928</b>

Το σταθμισμένο μέσο επιτόκιο δανεισμού του ομίλου, την ημερομηνία του ισολογισμού είναι 8,15%.

## 2.15. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	31/12/2011	30/9/2012	31/12/2011
Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις	72.172	192.779	56.917	156.540
Μερίσματα πληρωτέα	15.482	15.482	15.482	15.482
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	92.595	124.746	66.256	91.674
Έξοδα περιόδου δεδουλευμένα	467.019	181.046	304.059	152.686
Λοιπές υποχρεώσεις	138.912	88.505	126.364	8.798
<b>Σύνολο</b>	<b>786.181</b>	<b>602.557</b>	<b>569.078</b>	<b>425.179</b>
<b>Οι εύλογες αξίες των υποχρεώσεων είναι οι παρακάτω:</b>				
Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις	72.172	192.779	56.917	156.540
Μερίσματα πληρωτέα	15.482	15.482	15.482	15.482
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	92.595	124.746	66.256	91.674
Έξοδα περιόδου δεδουλευμένα	467.019	181.046	304.059	152.686
Λοιπές υποχρεώσεις	138.912	88.505	126.364	8.798
<b>Σύνολο</b>	<b>786.181</b>	<b>602.557</b>	<b>569.078</b>	<b>425.179</b>

## 2.16. Κέρδη ανά μετοχή

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	30/9/2011	30/9/2012	30/9/2011
<i>Αριθμός μετοχών</i>	<i>4.971.466</i>	<i>4.971.466</i>	<i>4.971.466</i>	<i>4.971.466</i>
<b>Κέρδη/(ζημιές) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής</b>	<b>(170.815)</b>	<b>(392.623)</b>	<b>(465.392)</b>	<b>(355.261)</b>
<i>Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία</i>	<i>4.971.466</i>	<i>4.971.466</i>	<i>4.971.466</i>	<i>4.971.466</i>
<b>Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)</b>	<b>(0,0344)</b>	<b>(0,0790)</b>	<b>(0,0936)</b>	<b>(0,0715)</b>

## 2.17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2012 ήταν 128 και 105 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα. Την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011 ο αριθμός των εργαζομένων του Ομίλου και της Εταιρείας ήταν 141 και 112 άτομα αντίστοιχα.

## 2.18. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

### Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/9/2012	1/1 - 30/9/2011	1/1 - 30/9/2012	1/1 - 30/9/2011
<b>Έσοδα</b>				
Θυγατρικές	0	0	1.221.361	989.108
<b>Έξοδα</b>				
Θυγατρικές	0	0	198.943	672.173

### Υπόλοιπα συνδεδεμένων μερών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	30/9/2011	30/9/2012	30/9/2011
<b>Απατήσεις</b>				
Θυγατρικές	0	0	2.754.638	2.411.275
Διευθυντικά στελέχη	0	0		
<b>Υποχρεώσεις</b>				
Θυγατρικές	0	0	42.818	32.208
Συγγενείς	12.120	12.120	12.120	12.120
<b>Σύνολο</b>	<b>12.120</b>	<b>12.120</b>	<b>54.938</b>	<b>44.328</b>

### Αμοιβές και υπόλοιπα βασικών διευθυντικών στελεχών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/9/2012	1/1 - 30/9/2011	1/1 - 30/9/2012	1/1 - 30/9/2011
Μισθοί	315.870	312.212	190.043	185.252
Λοιπές αμοιβές	13.623	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>329.493</b>	<b>312.212</b>	<b>190.043</b>	<b>185.252</b>
Υποχρεώσεις	19.124	26.502	0	5.915
Απατήσεις	18.259	20.401	6.863	2.008

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα που αφορούν τις εταιρείες που ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

## 2.19. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού που να έχουν σημαντική επίπτωση στην χρηματοοικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.

Ασπρόπυργος, 26 Νοεμβρίου 2012

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΠΑΪΡΗΣ  
Α.Δ.Τ. Σ297979

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ  
ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΪΡΗ  
Α.Δ.Τ. ΑΗ508426

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
ΣΟΦΙΑ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  
Α.Δ.Τ. ΑΖ001134  
ΛΟΓΙΣΤΡΙΑ Α΄ ΤΑΞΕΩΣ ΑΜΑ 49020



### 3. Στοιχεία και πληροφορίες για την περίοδο 01/01 – 30/09/2012

**Ε. ΠΑΪΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ**  
 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8106/06/Β/86/47 - ΘΕΣΗ ΓΚΟΡΥΤΣΑ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012**  
 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κορφομαρμαρής)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον

<p>Αρμόδια Νοσηρχία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών &amp; Πίστεως</p> <p>Διεύθυνση διαδικτύου : www.pairs.gr</p> <p>Ημερίνα έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 26 Νοεμβρίου 2012</p> <p>Νόμιμος ελεγκτής : Δημήτρης Ελ. Σαμαράς</p> <p>Ελεγκτική εταιρία : Baker Tilly Hellas A.E</p> <p>Τύπος έκδοσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται</p>	<p style="text-align: center;"><b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-30/09/2012</th> <th>1/1-30/09/2011</th> <th>1/1-30/09/2012</th> <th>1/1-30/09/2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td>(165.765)</td> <td>(281.312)</td> <td>(457.292)</td> <td>(279.671)</td> </tr> <tr> <td>Αποβέστας</td> <td>1.099.268</td> <td>1.316.579</td> <td>742.041</td> <td>956.523</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>0</td> <td>(15.716)</td> <td>0</td> <td>(15.716)</td> </tr> <tr> <td>Συνάλλαγματικές διαφορές</td> <td>7.893</td> <td>22.749</td> <td>7.893</td> <td>22.749</td> </tr> <tr> <td>επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>(52.076)</td> <td>(38.452)</td> <td>(52.061)</td> <td>(37.418)</td> </tr> <tr> <td>Χρηστικοί τόκοι και συναφή εξόδα</td> <td>708.156</td> <td>741.448</td> <td>679.887</td> <td>557.956</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>423.737</td> <td>(149.279)</td> <td>100.630</td> <td>(50.495)</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>80.662</td> <td>(1.048.999)</td> <td>(517.119)</td> <td>(309.600)</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)</td> <td>(1.565.399)</td> <td>690.391</td> <td>(226.032)</td> <td>(59.303)</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρηστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβεβλημένα</td> <td>(591.895)</td> <td>(607.161)</td> <td>(567.117)</td> <td>(423.670)</td> </tr> <tr> <td>Καταβεβλημένοι φόροι</td> <td>(79.662)</td> <td>(94.816)</td> <td>(17.330)</td> <td>(23.662)</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b></td> <td><b>(135.081)</b></td> <td><b>535.432</b></td> <td><b>(306.500)</b></td> <td><b>337.693</b></td> </tr> <tr> <td><b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων</td> <td>(232.367)</td> <td>(471.308)</td> <td>(198.125)</td> <td>(441.879)</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια</td> <td>0</td> <td>10.000</td> <td>0</td> <td>9.000</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>76</td> <td>223</td> <td>61</td> <td>192</td> </tr> <tr> <td>Μαρίσματα εισπραχθέντα</td> <td>0</td> <td>892</td> <td>0</td> <td>892</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b></td> <td><b>(232.291)</b></td> <td><b>(460.193)</b></td> <td><b>(198.064)</b></td> <td><b>(431.795)</b></td> </tr> <tr> <td><b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια</td> <td>4.153.161</td> <td>5.179.514</td> <td>3.620.463</td> <td>1.517.015</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>(3.878.380)</td> <td>(5.041.697)</td> <td>(3.337.415)</td> <td>(1.324.455)</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρυσόλοια)</td> <td>(160.030)</td> <td>(213.755)</td> <td>(31.533)</td> <td>(91.986)</td> </tr> <tr> <td>Μαρίσματα πληρωθέντα</td> <td>0</td> <td>(160)</td> <td>0</td> <td>(160)</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b></td> <td><b>114.751</b></td> <td><b>(76.098)</b></td> <td><b>251.515</b></td> <td><b>100.414</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b></td> <td><b>(252.621)</b></td> <td><b>(859)</b></td> <td><b>(253.049)</b></td> <td><b>6.312</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>401.584</td> <td>598.543</td> <td>359.812</td> <td>497.511</td> </tr> <tr> <td><b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b></td> <td><b>148.963</b></td> <td><b>597.684</b></td> <td><b>106.763</b></td> <td><b>503.823</b></td> </tr> </tbody> </table>		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-30/09/2012	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2012	1/1-30/09/2011	<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>					Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες Πλέον / μείον προσαρμογές για:	(165.765)	(281.312)	(457.292)	(279.671)	Αποβέστας	1.099.268	1.316.579	742.041	956.523	Προβλέψεις	0	(15.716)	0	(15.716)	Συνάλλαγματικές διαφορές	7.893	22.749	7.893	22.749	επενδυτικής δραστηριότητας	(52.076)	(38.452)	(52.061)	(37.418)	Χρηστικοί τόκοι και συναφή εξόδα	708.156	741.448	679.887	557.956	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	423.737	(149.279)	100.630	(50.495)	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	80.662	(1.048.999)	(517.119)	(309.600)	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.565.399)	690.391	(226.032)	(59.303)	Μείον:					Χρηστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβεβλημένα	(591.895)	(607.161)	(567.117)	(423.670)	Καταβεβλημένοι φόροι	(79.662)	(94.816)	(17.330)	(23.662)	<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(135.081)</b>	<b>535.432</b>	<b>(306.500)</b>	<b>337.693</b>	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>					Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	(232.367)	(471.308)	(198.125)	(441.879)	Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	0	10.000	0	9.000	Τόκοι εισπραχθέντες	76	223	61	192	Μαρίσματα εισπραχθέντα	0	892	0	892	<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(232.291)</b>	<b>(460.193)</b>	<b>(198.064)</b>	<b>(431.795)</b>	<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>					Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	4.153.161	5.179.514	3.620.463	1.517.015	Εξοφλήσεις δανείων	(3.878.380)	(5.041.697)	(3.337.415)	(1.324.455)	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρυσόλοια)	(160.030)	(213.755)	(31.533)	(91.986)	Μαρίσματα πληρωθέντα	0	(160)	0	(160)	<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>114.751</b>	<b>(76.098)</b>	<b>251.515</b>	<b>100.414</b>	<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>(252.621)</b>	<b>(859)</b>	<b>(253.049)</b>	<b>6.312</b>	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	401.584	598.543	359.812	497.511	<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>148.963</b>	<b>597.684</b>	<b>106.763</b>	<b>503.823</b>
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																													
	1/1-30/09/2012	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2012	1/1-30/09/2011																																																																																																																																																												
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																																
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες Πλέον / μείον προσαρμογές για:	(165.765)	(281.312)	(457.292)	(279.671)																																																																																																																																																												
Αποβέστας	1.099.268	1.316.579	742.041	956.523																																																																																																																																																												
Προβλέψεις	0	(15.716)	0	(15.716)																																																																																																																																																												
Συνάλλαγματικές διαφορές	7.893	22.749	7.893	22.749																																																																																																																																																												
επενδυτικής δραστηριότητας	(52.076)	(38.452)	(52.061)	(37.418)																																																																																																																																																												
Χρηστικοί τόκοι και συναφή εξόδα	708.156	741.448	679.887	557.956																																																																																																																																																												
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																																
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	423.737	(149.279)	100.630	(50.495)																																																																																																																																																												
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	80.662	(1.048.999)	(517.119)	(309.600)																																																																																																																																																												
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.565.399)	690.391	(226.032)	(59.303)																																																																																																																																																												
Μείον:																																																																																																																																																																
Χρηστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβεβλημένα	(591.895)	(607.161)	(567.117)	(423.670)																																																																																																																																																												
Καταβεβλημένοι φόροι	(79.662)	(94.816)	(17.330)	(23.662)																																																																																																																																																												
<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(135.081)</b>	<b>535.432</b>	<b>(306.500)</b>	<b>337.693</b>																																																																																																																																																												
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																																
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	(232.367)	(471.308)	(198.125)	(441.879)																																																																																																																																																												
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	0	10.000	0	9.000																																																																																																																																																												
Τόκοι εισπραχθέντες	76	223	61	192																																																																																																																																																												
Μαρίσματα εισπραχθέντα	0	892	0	892																																																																																																																																																												
<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(232.291)</b>	<b>(460.193)</b>	<b>(198.064)</b>	<b>(431.795)</b>																																																																																																																																																												
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																																
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	4.153.161	5.179.514	3.620.463	1.517.015																																																																																																																																																												
Εξοφλήσεις δανείων	(3.878.380)	(5.041.697)	(3.337.415)	(1.324.455)																																																																																																																																																												
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρυσόλοια)	(160.030)	(213.755)	(31.533)	(91.986)																																																																																																																																																												
Μαρίσματα πληρωθέντα	0	(160)	0	(160)																																																																																																																																																												
<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>114.751</b>	<b>(76.098)</b>	<b>251.515</b>	<b>100.414</b>																																																																																																																																																												
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>(252.621)</b>	<b>(859)</b>	<b>(253.049)</b>	<b>6.312</b>																																																																																																																																																												
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	401.584	598.543	359.812	497.511																																																																																																																																																												
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>148.963</b>	<b>597.684</b>	<b>106.763</b>	<b>503.823</b>																																																																																																																																																												

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2012	31/12/2011	30/9/2012	31/12/2011
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11.672.547	12.540.119	6.661.632	7.209.714
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.970.000	2.970.000	0	0
Αυτά περιουσιακά στοιχεία	10.634	9.963	6.506	2.340
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	125.210	124.194	8.320.686	8.306.792
Αποθέματα	3.478.155	3.901.892	2.593.565	2.694.195
Ακινήματα από πελάτες	5.160.474	5.215.246	7.216.031	6.656.270
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	413.942	688.176	280.589	575.652
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>23.830.962</b>	<b>25.449.590</b>	<b>25.079.009</b>	<b>25.444.963</b>
<b>ΠΑΣΙΒΙΚΟ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	7.258.340	7.258.340	7.258.340	7.258.340
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(1.561.895)	(1.391.079)	2.514.004	2.979.396
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητής (α)</b>	<b>5.696.445</b>	<b>5.867.261</b>	<b>9.772.344</b>	<b>10.237.736</b>
Αυτοκίνητα μεσοπρόθεσμια (β)	0	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b>5.696.445</b>	<b>5.867.261</b>	<b>9.772.344</b>	<b>10.237.736</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	46.339	0	0
Προβλέψεις / Λοιπές μικροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.650.721	1.720.361	853.096	899.803
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.608.732	10.334.872	10.220.928	9.856.644
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.875.064	7.480.757	4.232.641	4.450.780
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>18.134.517</b>	<b>19.582.329</b>	<b>15.306.665</b>	<b>15.207.227</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦ. ΑΛΛΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>23.830.962</b>	<b>25.449.590</b>	<b>25.079.009</b>	<b>25.444.963</b>

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/09/2012	1/1-30/09/2011	1/7-30/09/2012	1/7-30/09/2011
<b>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>				
Κύκλος εργασιών	14.706.467	15.739.824	5.439.187	5.861.814
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.048.052	2.732.362	830.435	1.276.323
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	537.022	473.693	292.689	398.161
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(165.765)	(281.312)	52.478	114.158
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>(170.815)</b>	<b>(392.623)</b>	<b>69.710</b>	<b>106.061</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(170.815)	(392.623)	69.710	106.061
- Διοικήματα μεσοπρόθεσμα	0	0	0	0
<b>Λοιπά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>(170.815)</b>	<b>(392.623)</b>	<b>69.710</b>	<b>106.061</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(170.815)	(392.623)	69.710	106.061
- Διοικήματα μεσοπρόθεσμα	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0344)	(0,0790)	0,0140	0,0213
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέστας	1.636.290	1.790.272	796.157	813.902

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/09/2012	1/1-30/09/2011	1/7-30/09/2012	1/7-30/09/2011
<b>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>				
Κύκλος εργασιών	9.089.193	11.229.518	3.250.480	3.897.775
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.164.314	1.701.671	463.792	771.261
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	217.240	291.873	118.923	197.714
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(457.292)	(279.671)	(118.858)	(23.283)
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>(465.392)</b>	<b>(355.261)</b>	<b>(103.488)</b>	<b>(22.618)</b>
Λοιπά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
<b>Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>(465.392)</b>	<b>(355.261)</b>	<b>(103.488)</b>	<b>(22.618)</b>
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0936)	(0,0715)	(0,0208)	(0,0045)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέστας	959.281	1.248.396	383.858	493.166

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦ. ΑΛΛΙΩΝ**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2012	30/9/2011	30/9/2012	30/9/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	5.867.260	6.436.566	10.237.736	10.700.796
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(170.815)	(392.623)	(465.392)	(355.261)
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2012 και 30.09.2011 αντίστοιχα)</b>	<b>5.696.445</b>	<b>6.043.943</b>	<b>9.772.344</b>	<b>10.345.535</b>

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

**ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΩΣ**  
 ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ Δ/ΡΗΣ Δ. ΠΑΪΡΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΗΣ08426

**ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**  
 Α.Δ.Τ. ΑΖ001134  
 ΛΟΓΙΣΤΡΙΑ Α' ΤΑΞΕΩΣ ΑΜΑ 49020